UNIVERSIDAD POLITECNICA DE SAN LUIS POTOSI

UNIVERSIDAD UPS010627422
FI.D LITEC H ICA Urbano Villalén No. 500, Col. La Ladrillera, Col. null

DE SAM LUIS F'DTDEF San Luis Potosi, San Luis Potosi

Estado de Actividades

Del 01/01/2023 al 31/05/2023
Cifras en Pesos

2023 2022
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion 33,146,019.51 30,928,121.46
Impuestos 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 0.00 0.00
Productos 0.00 0.00
Aprovechamientos 0.00 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 33,146,019.51 30,928,121.46
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 47,583,814.52 34,679,413.52
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 46,233,815.50 33,189,867.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 1,349,999.02 1,489,546.52
Otros Ingresos y Beneficios 1,419,978.40 1,368,392.22
Ingresos Financieros 328,302.07 237,541.57
Incremento por Variacion de Inventarios 0.00 0.00
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u 0.00 0.00
Disminucion del Exceso de Provisiones 0.00 0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios 1,091,676.33 1,130,850.65
Total de Ingresos Y Otros Beneficios 82,149,812.43 66,975,927.20
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento 59,302,383.83 59,635,696.15
Servicios Personales 40,044,698.77 38,095,478.30
Materiales y Suministros 2,853,323.70 3,838,810.83
Servicios Generales 16,404,361.36 17,701,407.02
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 1,555,575.64 1,675,421.58
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0.00 0.00
Transferencias al resto del Sector Publico 0.00 0.00
Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00
Ayudas Sociales 1,555,575.64 1,675,421.58
Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0.00 0.00
Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00
Donativo 0.00 0.00
Transferencias al Exterior 0.00 0.00
Participaciones y Aportaciones 0.00 0.00
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00




Estado de Actividades

Del 01/01/2023 al 31/05/2023
Cifras en Pesos

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la deuda publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros,Obsolescencias y
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otro Gastos
Inversion Publica
Inversion Puablica no Capitalizable
Total de Gastos Y Otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

INo se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentacion se revelan como Ingresos Financieros.

2023

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
3,173,044.66
3,173,044.66
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
64,031,004.13

$18,118,808.30

2022

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

3,322,892.82
3,322,892.82

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

64,634,010.55

$2,341,916.65

Mario Alberto Martinez Rojas
RECTOR DE LA UNIVERSIDAD

Saul Hernandez Gutierrez
DIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS

San Luis Potosi, San Luis Potosi., a

07 de junio del 2023

Pagina 2 de 2




