

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE SAN LUIS POTOSÍ UPS010627422 Urbano Villalón No. 500, Col. La Ladrillera, Col. null San Luis Potosi, San Luis Potosi

Estado de Actividades Del 01/01/2023 al 31/05/2023			
Cifras en Pesos	2023	2022	
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	2020	2022	
Ingresos de Gestión	33,146,019.51	30,928,121.46	
Impuestos	0.00	0.00	
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00	
Derechos	0.00	0.00	
Productos	0.00	0.00	
Aprovechamientos	0.00	0.00	
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	33,146,019.51	30,928,121.46	
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la	47,583,814.52	34,679,413.52	
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la	46,233,815.50	33,189,867.00	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y	1,349,999.02	1,489,546.52	
Otros Ingresos y Beneficios	1,419,978.40	1,368,392.22	
Ingresos Financieros	328,302.07	237,541.57	
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00	
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u	0.00	0.00	
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00	
Otros Ingresos y Beneficios Varios	1,091,676.33	1,130,850.65	
Total de Ingresos Y Otros Beneficios	82,149,812.43	66,975,927.20	
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS			
Gastos de Funcionamiento	59,302,383.83	59,635,696.15	
Servicios Personales	40,044,698.77	38,095,478.30	
Materiales y Suministros	2,853,323.70	3,838,810.83	
Servicios Generales	16,404,361.36	17,701,407.02	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,555,575.64	1,675,421.58	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00	
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00	
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00	
Ayudas Sociales	1,555,575.64	1,675,421.58	
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00	
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00	
Donativo	0.00	0.00	
Transferencias al Exterior	0.00	0.00	
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00	
Participaciones	0.00	0.00	
Aportaciones	0.00	0.00	
Convenios	0.00	0.00	
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00	

Estado de Actividades

Del 01/01/2023 al 31/05/2023 Cifras en Pesos		
	2023	2022
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la deuda pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	3,173,044.66	3,322,892.82
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias y	3,173,044.66	3,322,892.82
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
Otro Gastos	0.00	0.00
Inversión Pública	0.00	0.00
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
Total de Gastos Y Otras Pérdidas	64,031,004.13	64,634,010.55
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$ 18,118,808.30	\$ 2,341,916.65
¹ No se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentación se revelan como Ingresos F	Financieros.	

Mario Alberto Martínez Rojas RECTOR DE LA UNIVERSIDAD

Saul Hernandez Gutierrez DIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS